REQUERIMENTO Nº____________/2014

(Do Sr. Luiz Couto)

Requer inclusão na Ordem

do Dia do Plenário do PL

2234, de 2011.

Senhor Presidente:

  Nos termos do Artigo 114, Inciso XIV, do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência, a inclusão na Ordem

do Dia do Plenário, do PL 2234 de 2011 – que acresce parágrafos aos arts.

146, 147 e 148 do Decreto-lei nº 2.848, de 7 de dezembro de 1940 –

Código Penal - estabelece penas de interdição temporária de direitos

específicos destinadas a agentes dos crimes de constrangimento ilegal,

ameaça, sequestro e cárcere privado.

                    Sala das Sessões, 19 de maio de 2014.

   Luiz Albuquerque Couto

   Deputado Federal PT/PB